Licet hactenus multi panni ex lino et gossipio (vulgo baresat^) vocati)

varie sortis in nostra urbe contexti et perspecti in Italiam per Venetias
dominis Joanni Ernesto et Joanni Baptiste Erharditis, utpote eorum fac-

toribus, transmissi faere ac illi mercaturam cum predictis pannis exsercuere
(sie), nonnuUi tamen Itali, cum quibus jam Erhardti sub pendente litte ^)

versantur, dubitant nee credere volunt pannos illos in Kauffbeuren, de
anno 1615 usque ad hoc tempus per illorum factorem constitutum
coemptos et in Italiam venditos, non esse contextos. Hinc ipsis opus
esse testimonio veritatis in nostra civitate varias sortes hujusmodi pan-
norum, quorum alii crassi, alii comunes, alii longiores, alii breviores,

alii angustiores, alii latiores, juxta mercatorum peticionum^) per missum
superiorum non solum contextas sed partim cum plumbo, partim absque
plumbo politas ex nostra urbe pro more solito transmissas esse ; officiose

igitur rogantes, ut dominos tribunales ex auctoritate magistratus ex-

saminemus, quid hac in parte moris et juris, ac tunc sub secretto sigillo

urbis nostre testimonium ad obtinendum jus comunicemus. Cum itaque
veritas nemini deneganda, sed merito comunicanda, intermitere nequivimus
tribunales seu prefectos textorum exsaminare et serio querere de quali-

tate hujus mercature; qui sub simbolo juramenti unanimes asseruere, apud
nos longos et breves pannos signo corone longos et breves numero S.

signatos nee non alias sortes ejusmodi pannorum scilicet communium.
crassiorum, angustiorum et latiorum ad nuntium mercatorum contextas,

cum et abque plumbo ad alia loca vectas, tinctas, preparatas et tunc
demum in Italiam pro more solito transmissas fuisse, quemadmodum Er-

harditi presertim preteritis annis duobus summam ingentem ejusmodi
pannorum varie sortis hie coemerunt et, sicut notorium, majorem partem
tarnquam bonum immune excepto tamen vectigali in Italiam ut merca-

1) Das Datum fehlt.

2) Jedenfalls „Barchent" gemeint.
3) Die Waaren waren in Venedig ohne Zollzettel gefunden und als ausländisclies (nicht

deutsches) Fabrikat für Contrebande erklärt worden. Schliesslich (am 16. Dez.) erhielten die Kauf-
leute die ,13 pezze fustagni negri Todeschi e un cavezzo verde del tellariol della Viadana' zurück.

*) Zu lesen ,peticionem'

?

/'^
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tores transmiseruut. Cum itac^ur if> iiu se habeat, hoc testimonium
veritatis ipsi Erhardto nullo modo recusare potuimus, verum sub civi-

tatis nostre apresso sigillo, nobis tamen, reipublice et sigillo nostro im-

primis absque detrimento, illud comunicavimus.
Die vicesimo nono mensis Julii stylo novo anno a partu Christi

millesimo sexcentesimo et decimo sexto.

Locus sigilli.

Yen. Ev. Pf.-A. Cap. Nat. Alem. 2 f. 195 cap. 390.

—oo

1616, Sept. 9. Der Augsburger Rath beschwert sieh bei der venetia-

nisehen Regierung über die Aufhaltung von Waaren in Gemona,

die für die nächste Frankfurter Messe bestimmt seien.

Serenissimo principi ac domino, domino Marco Antonio Memo 0, Veneto-
rum duci, nee non illustribus nobilibus magnificis prudentibus ac spectabi-

libus dominis, magistratui inclytae Venetiarum reipublicae, dominis et amici.s

nostris observandissimis, nos praefecti, consules et senatores sacri Romani
imperii civitatis Augustae Vindelicorum officia nostra paratissima oiferimus.

Serenissime princeps, illustres nobiles magnifici prudentes et spectabiles

domini, domini et amici observandissimi. Serenissima ceLsitudo vestra

ac illustrissimae dominationes vestrae e supplicatione civium nostrorum
Venetiis mercaturam exercentium latius intelligent

,
qualiter conqueran-

tur, quod iisdem magna copia diversarum mercium Venetiis emptarum
ibidemque compactarum, quas inde ad instantes nundinas Francofortenses
transmitti mandarunt, ob presentes tumultus bellicos Clemonae sub dominio
excelsae reipublicae Venetae intercepta fuerit ibidemque adhuc in arresto

detineatur nee permitti velit, ut ad dictas nundinas avehantur; ex quo
in negociationibus suis cum maximo et irreparabili damno impediantur et

in gravissimo periculo fidei famae et existimationis versentur. Cum
vero dicti cives nostri nihil cum bellicuis tumultibus commune habeant
nee ulla in re excelsam rempublicam Venetam offenderint vel arma contra
eandem gesserint, proinde pro faciliori causae expeditione et arresti

relaxatione, pro literis intercessoriis seu commendaticiis nos compellarint

nee dubitemus, quin cives nostri apud serenissimam celsitudinem vestram
ac illustrissimas dominationes vestras expeditam justitiae administrationem
in causa per se aequissima sint consecuturi: ideo illorum petitioni hac
in parte annuentes, praesertim cum sciamus serenissimam celsitudinem
vestram ac illustrissimas dominationes vestras per se ipsas ad promoven-
dam comraunem negociationem et commerciorum libertatem admoduni
inclinatas esse, easdem hisce litteris humiliter et obnixe rogamus, ut pro
bono publico et favore commerciorum civibus nostris dictas merces
arrestatas absque ulla protractione ita gratiose et benigne relaxare
dignentur, quo ad praetatas nundinas Francofortenses adhuc transportari